ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №1
к Договору № 98919 от 24.03.2017 года

поставки препаратов для лечения сердечно-сосудистой системы

г. Ангарск » $3 201 \  г.

Акционерное общество «Экс-Мар», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице заместителя
генерального директора АО «Экс-Мар» в г. Иркутске Соломинской Людмилы Васильевны, действующего на
основании Доверенности № 79/17 от 27Л2.2017 г., с одной стороны, и областное государственное автономное
учреждение здравоохранения "Ангарская городская больница № 1", именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице
главного врача Крывовязого Ивана Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее
именуемые Стороны, заключили настоящие Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Сумма Договора № 98919 от 24.03.2017 года уменьшена на 4 247,04 рублей (Четыре тысячи двести сорок
семь) рублей 04 копейки по соглашению сторон, на основании Приказа Службы по тарифам Иркутской области№ 88-
спр от 22.10.2010 г. «О предельных размерах оптовых надбавок и предельных размерах розничных надбавок к ценам
на лекарственные препараты», является меньшей.
2. Пункт 2.1 .Договора №  98919 от 24.03.2017 года изложить в следующей редакции:
2.1. Сумма настоящего договора составляет: 294 878,78 рублей (Двести девяносто четыре тысячи восемьсот
семьдесят восемь) рублей 78 копеек, в том числе НДС 10 % - 26 807,16 рублей (Двадцать шесть тысяч
восемьсот семь) рублей 16 копеек.
3. Приложение № 1 к Договору № 98919 от 24.03.2017 года изменить и изложить в новой редакции в
соответствии с Приложением № 1 к настоящему Дополнительному соглашению.
4. Во всем остальном, что не предусмотрено и не оговорено в условиях настоящего дополнительного
соглашения, Стороны обязуются руководствоваться условиями договора.
5. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, идентичных по содержанию, по одному для
каждой из сторон. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора
№ 98919 от 24.03.2017 года.

ПОДПИСИ СТОРОН.

Поставщик: Акционерное общество «Экс-Мар», 664025, г. Иркутск, ул. Ленина, 6, тел.8 (3952) 258-111;
258-112; 38-75-48Д9-14-7, ИНН 3808051386, КПП 380801001, ОГРН 1033801757550, ОКПО 16841109, Банк:
Филиал Банка; ВТБ (1IAO) в г.Красноярске г.Красноярск Адрес банка: г. Иркутск, Российская 10 р/сч
407028*10508030003729 к/сч 30101810200000000777 БИК 040407777/ f \
Заместитель ГенерЛдьного директора
АО «Экс-М ар»^/

JI.B. Соломинская

Заказчике _ обякугное государственное автономное учреждение здравоохранения «Ангарская городская
больница №1», 665830. Иркутская область, г. Ангарск, ул. Горького, дом 24, тел. (3955) 52-37-87, ИНН
3801012780, КПП 380101001, ОГРН 1033800519191, ОКПО 05248348, Минфин Иркутской области (ОГАУЗ
«Ангарская городская больница № 1», л/с 80303090110, л/с 80303050110), р/с 40601810500003000002, Банк:
Отделение Иркутск г. Иркутск, БИК 042520001.
Главный врач
ОГДУЗ «Ангарская городская больница № 1»

-л " И.В. Крывовязый

Приложение № 1
к Договору от 24 марта 2017 г.№ 98919

ТАБЛИЦА Ц ЕН

№
п/
п

Международное
непатентованное

наименование

Торговое
наименование Характеристика Товара

Срок
годност

и

Производитель, страна
происхождения

Ед.
изм-я

Кол-
во

Цена за
единицу,

руб.

Цена
договора,

руб-

1 Тамсулазин Профлосин
Капсулы кишечнорастворимые
пролонгированного действия

0,4мг №100
3 года Роттендорф

Фарма ГмбХ
Германия уп 5 1 075,15 5 375,75

1 Тамсулазин Профлосин
Капсулы кишечнорастворимые
пролонгированного действия

0,4мг №100
3 года Роттендорф

Фарма Г мбХ Г ермания уп 7 1 087,51 7 612,57

2 Изосорбидадинитра
т Кардикет Таблетки пролонгированного

действия 40мг №50 5 лет
Эйсика

Фармасьютикал
з ГмбХ

Г ермания уп 2 202,07 404,14

2
Изосорбидадинитра

т
Кардикет Таблетки пролонгированного

действия 40мг №50 5 лет
Эйсика

Фармасьютикал
з ГмбХ

Германия уп 48 202,98 9 743,04

3 Т риметазидин Триметазидин
MB

Таблетки с
модифицированным

высвобождением, покрытые
пленочной оболочкой, 35 мг

№60

3 года ООО "Озон" Россия уп 120 358,19 42 982,80

4 Дигоксин Дигоксин Раствор для внутривенного
введения 0,25мг/мл 1,0 №10 3 года

ОАО
"Московское

производственн
ое химико-

фармацевтическ
ое объединение

им. Н.А.
Семашко"

Россия уп 6 37,25 223,50

4 Дигоксин Дигоксин Раствор для внутривенного
введения 0,25мг/мл 1,0 №10 3 года

ОАО
"Московское

производственн

Россия уп 94 41,85 3 933,90

ое химико-
фармацевтическ
ое объединение

им. Н.А.
Семашко"

5 Дигоксин Дигоксин Таблетки 0,25мг №50 3 года ОАО "Гедеон
Рихтер" Венгрия уп 2 46,15 92,30

5 Дигоксин Дигоксин Таблетки 0,25мг №50 3 года ОАО "Гедеон
Рихтер" Венгрия уп 48 48,69 2 337,12

6 Кофеин Кофеин-бензоат
натрия

Раствор для подкожного
введения 200мг/мл 1,0 №10 5 лет

ОАО
"Борисовский

завод
медицинских
препаратов"

Республик
а Беларусь уп 60 29,12 1 747,20

6 Кофеин Кофеин-бензоат
натрия

Раствор для подкожного
введения 200мг/мл 1,0 №10 5 лет

ОАО
"Борисовский

завод
медицинских
препаратов"

Республик
а Беларусь уп 28 35,79 1 002,12

6 Кофеин Кофеин-бензоат
натрия

Раствор для подкожного
введения 200мг/мл 1,0 №10 5 лет

ОАО
"Борисовский

завод
медицинских
препаратов"

Республик
а Беларусь уп 62 36,47 2 261,14

7 Дофамин Допамин
Концентрат для приготовления
раствора для инфузий 40мг/мл

5мл №10
4 года ОАО

"Биохимик" Россия уп 400 239,89 95 956,00

8 Дофамин Допамин
Концентрат для приготовления
раствора для инфузий 0,5мг/мл

5мл №10
4 года ОАО

"Биохимик" Россия уп 90 68,44 6 159,60

8 Дофамин Допамин
Концентрат для приготовления
раствора для инфузий 0,5мг/мл

5мл №10
4 года ОАО

"Биохимик" Россия уп 20 73,83 1 476,60

8 Дофамин Допамин
Концентрат для приготовления
раствора для инфузий 0,5мг/мл

5мл №10
4 года ОАО

"Биохимик" Россия уп 60 82,20 4 932,00

9
Натрия

гидрокарбонат

Натрия
гидрокарбонат-

Эском

Раствор для инфузий 5%
200мл 2 года Эском НПК

ОАО Россия фл 84 27,89 2 342,76

9 Натрия
гидрокарбонат

Натрия
гидрокарбонат-

Эском

Раствор для инфузий 5%
200мл 2 года Эском НПК

ОАО Россия фл 144 28,65 4 125,60

9
Натрия

гидрокарбонат

Натрия
гидрокарбонат-

Эском

Раствор для инфузий 5%
200мл 2 года Эском НПК

ОАО Россия фл 222 29,04 6 446,88

10 Калия и магния
аспарагинат

Калия и магния
аспарагинат Раствор для инфузий 250мл 2 года ООО "ИСТ-

ФАРМ" Россия фл 34 70,23 2 387,82

10
Калия и магния

аспарагинат
Калия и магния

аспарагинат Раствор для инфузий 250мл 2 года ООО "ИСТ-
ФАРМ" Россия фл 566 77,19 43 689,54

11 Лозартан Лозартан Таблетки покрытые пленочной
оболочкой 50мг №30 3 года

ООО
"ПРАНАФАРМ

М
Россия уп 400 82,86 33 144,00

12 Кандесартан Г ипосарт Таблетки 32 мг №28 2 года

Фармацевтичес
кий завод

"ПОЛЬФАРМА
" АО

Польша уп 30 550,08 16 502,40

ИТОГО 294 878,78

Итого: 294 878,7,8рублей (Двести девяносто четыре тысячи восемьсот семьдесят восемь) рублей 78 копеек, включая НДС.
ПОСТАВЩ ИК: Э<*Ъ А  ЗАКАЗЧИК:

/о/ if:- AAA
Заместитель Генерал^ного директора Главный врач

jo'Г. 5 nt| Ml1551
АО «Экс-Мар» A ' i у л  I fjf * \J ОГАУЗ^Ангарская городская больница №  1»

И.В. Крывовязый‘.В. Соломинская
М .П .

^ & > o  ° s WSK Af-t<